
熊市Ｐ協発第 80 号 

令和 2年１月 16 日 

（  ）    小 中 学校 ＰＴＡ会長 様 

熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 松島雄一郎 

                                   

令和元年度 熊本市ＰＴＡ協議会「ＣＰプラン」助成金の支給について（ご案内） 

 

 厳冬の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて、７月の承認から半年が経ち、承認された家族プラン 12 校、地域連携プラン 18 校からの実施

報告書も出揃いつつあります。（読書プラン 18 校分は、すでに支給済み） 

つきましては、支出された経費のうち２万円を上限とする助成金を下記のとおり支給いたします。

期間内に受領されますようご案内申し上げます。 

なお、同封の受領書（ＰＴＡ会長公印の押印）をご持参ください。 

 

記 

 

１ 承認された事業 

○ プラン名  「 ＣＰ（家族・地域連携）プラン 」  

○ 事 業 名  「                     」  

○ 助成金額    金        円  

  

２ 助成金の支給（期間・時間内にどうしてもご都合がつかれないときは、ご相談ください） 

○ 期 間  ２月 18日（火）～２月 21 日（金）（土･日･月を除く） 

○ 時 間  午前９時～午後５時 

○ 場 所  市Ｐ事務局（北区清水本町 16-10 熊本市健康ｾﾝﾀｰ 清水分室 新館２階） 

○ 持参物  同封の受領書（ＰＴＡ会長 公印 の押印） 

                  

※報告書提出がお済みでない学校は、事業が済まれ次第、以下のものをご提出ください。 

① 実施報告書（提出がお済みでない学校には、念のため再度同封しております）                    

② 保護者等に配付した当該事業案内状の写し等 

③ 助成金額に見合った領収書の写し 

                            

※参考になる写真等あれば併せてご提出ください。（一部を、次年度の紹介に利用する場合があります）  

※市Ｐホームページに、報告書様式等を掲載しています。ダウンロードしてご利用ください。 

 
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


